
Oponentský posudek diplomní práce 
 
Akademický rok / semestr:    2012/2013 - zimní 
 
Název:     Radnice Rožnov pod Radhoštěm 
Autor:     Vojtěch Sosna 
 
Vedoucí diplomové práce:   doc. Ing. arch. Zdeněk Rothbauer 
 
 
 Diplomní projekt řeší oblast u  Masarykova náměstí, kolem kostela Všech svatých až 

k novému obchvatu. V okolí kostela autor vytváří hustou strukturu s radiálními ulicemi, která 

tvoří také uliční čáru obchvatu. Téměř středověký ráz nízkých členitých hmot nekonkuruje 

barokní dominantě. Městotvorně dotváří jeho okolí, kontrastuje s přilehlou racionální 

zástavbou navrženou studentem Michalem Zarembou a dodává městu hravou barvitost. 

Zahuštění a  přimknutí hmot k obchvatu napravuje necitlivý zásah dopravních inženýrů. V 

návrhu vzniká městská obchodní třída se zklidněným provozem. Jen škoda že je tato část 

řešena pouze schématicky.  

 

 Dále se pak autor věnuje  nové radnici a přilehlému okolí. Nahrazuje obchodní dům 

který, neodpovídá svou dimenzí umístění na hlavním náměstí. Nová radnice koncentruje 

jednotlivé odbory v současnosti rozptýlené po celém městě.  Pěší osa skrz objekt podporuje 

jasný urbanistický koncept.  Dále je nastíněno i nové řešení stávající nevhodné úpravy 

Masarykova náměstí provedené v 90. letech 20. století. 

 

 Návrh radnice je po všech stránkách racionální. Přehledné a jednoduché je členění  

vnitřních prostor s důstojným atriem a jasnou dispozicí. Členění průčelí ukazuje na pečlivou 

práci s měřítkem. Snad jen severovýchodní fasáda se přilehlé ulici staví tak trochu zády. 

Hmotové řešení s věží a volba materiálů podporuje dostatečnou ikoničnost a monumentalitu, 

potřebnou pro stavbu tohoto významu.  

 

Shrnuto, racionální a esteticky velmi působivé.            
 
Navrhuji ohodnocení známkou  „A“ 

 

Ing. arch. Daniel Baroš  


